
  

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2026 

WOJEWODY PODLASKIEGO 

z dnia 9 stycznia 2026 r. 

w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na obszarze województwa podlaskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, pkt 4, 7, 8a, 8f, 8j i 10 oraz ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075, z 2025 r. 

poz. 1795) oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 

9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty 

w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, 

z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25 ust. 1, art. 27 ust. 1-4, art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego 

Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom 

umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020, str. 64 z późn. zm.), 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami składający się z obszaru zapowietrzonego i obszaru 

zagrożonego w związku ze stwierdzeniem ogniska choroby zakaźnej – wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 

na terenie województwa podlaskiego, w powiecie hajnowskim, w gminie Narew, w miejscowości Waśki. 

§ 2. 1. Za obszar zapowietrzony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej 

„obszarem zapowietrzonym” uznaje się teren w powiecie hajnowskim obejmujący: 

a) w gminie Narew miejscowości: Chrabostówka, Cimochy, Hajdukowszczyzna, Krzywiec, Makówka, Narew, 

Rybaki, Waśki; 

b) w gminie Narewka granica południowo-wschodnia obszaru zapowietrzonego przebiega w granicach 

administracyjnych miejscowości Bernacki Most - od granic administracyjnych miejscowości Przybudki 

wzdłuż granicy południowo wschodniej Rezerwatu Doliny Waliczówki do granic administracyjnych 

miejscowości Kapitańszczyzna. 

2. Za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej „obszarem 

zagrożonym” uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie hajnowskim: 

a) w gminie Hajnówka miejscowości: Borysówka, Kotówka, Olchowa Kładka, Rzepiska, Trywieża, 

Wasilkowo, Golakowa Szyja, Przechody, Smolany Sadek; 

b) w gminie Narew miejscowości: Ancuty, Białki, Cisy, Doratynka, Janowo, Gorodzisko, Gradoczno, 

Iwanki, Kaczały, Istok, Kotłówka, Koweła, Kutowa, Nowiny, Odrynki, Ogrodniki, Rohozy, Saki, 

Skaryszewo, Trześcianka, Tyniewicze Duże, Tyniewicze Małe, Usnarszczyzna, Waniewo, Łopuchówka, 

Łosinka, Gorędy, Bruszkowszczyzna, Koźliki, Przybudki, Nowiny, Gramotne, Podborowisko; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 stycznia 2026 r.

Poz. 163



c) w gminie Narewka miejscowości: Cieremki, Eliaszuki, Kapitańszczyzna, Krynica, Lewkowo Nowe, 

Michnówka, Ochrymy, Planta, Podlewkowie, Porosłe, Skupowo, Stare Lewkowo, Suszczy Borek, 

Gnilec, północno-zachodnia granica obszaru zagrożonego przebiega w granicach administracyjnych 

miejscowości Bernacki Most - od granic administracyjnych miejscowości Przybudki wzdłuż granicy 

południowo wschodniej Rezerwatu Doliny Waliczówki do granic administracyjnych miejscowości 

Kapitańszczyzna; 

d) w gminie Czyże miejscowości: Kamień, Kuraszewo, Klejniki, Wólka, Podwieżanka; 

2) w powiecie białostockim w gminie Michałowo miejscowości: Bieńdziuga, Hoźna, Krukowszczyzna, 

Nowa Wola, Odnoga-Kuźmy, Planty, Potoka, Supruny, Koleśno, Suszcza, Tokarowszczyzna, 

Krugły Lasek, Pólko. 

§ 3. 1. Na obszarze zapowietrzonym nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 

budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie; 

2) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków z terenu gospodarstwa, poprzez ich przetworzenie 

lub unieszkodliwienie zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 

z dnia 21 października 2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych 

pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) 

nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego), w zakładzie 

zatwierdzonym do tego celu; 

3) w gospodarstwach utrzymujących drób, prowadzących działalność nadzorowaną, o której mowa w art. 1 

pkt 1 lit. h oraz n ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt, stosowanie zasady „cały kurnik pełny albo cały kurnik pusty”; 

4) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 

lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, innych środków transportu 

wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających oraz innych przedmiotów lub substancji, 

które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków; 

5) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące lub wychodzące 

z pomieszczeń, w których utrzymywany jest drób i inne ptaki, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się 

wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wejściami i wyjściami 

z obiektów, w których utrzymywane są ptaki, a także wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw 

utrzymujących drób; 

6) posiadaczom drobiu prowadzenie wykazu osób wchodzących do gospodarstwa lub z niego wychodzących; 

7) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami oraz 

dzikimi ptakami oraz ich odchodami; 

8) przeprowadzenie poszukiwań padłych dzikich ptaków w terminie 7 dni od dnia podania rozporządzania 

do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty i zgłaszanie przypadków padnięć dzikich ptaków 

według właściwości miejscowej powiatowego lekarza weterynarii. 

2. Na obszarze zapowietrzonym zakazuje się: 

1) wyprowadzania z gospodarstw i wprowadzania do nich drobiu lub innych ptaków bez zgody właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego powiatowego lekarza 

weterynarii; 

3) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 

odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii; 

4) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zapowietrzonym bez zgody 

właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

5) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 163



6) targowiskowej sprzedaży mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych oraz jaj konsumpcyjnych 

i wylęgowych. 

§ 4. 1. Na obszarze zagrożonym nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w izolacji od dzikich ptaków; 

2) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków, poprzez ich przetworzenie lub unieszkodliwienie 

zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 

2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, 

nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 

(rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego), w zakładzie zatwierdzonym do tego 

celu; 

3) w gospodarstwach utrzymujących drób, prowadzących działalność nadzorowaną, o której mowa w art. 1 

pkt 1 lit. h oraz n ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt, stosowanie zasady „cały kurnik pełny albo cały kurnik pusty”; 

4) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 

lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów lub 

substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków; 

5) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące lub wychodzące 

z pomieszczeń, w których utrzymywany jest drób i inne ptaki, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się 

wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wejściami i wyjściami 

z obiektów, w których utrzymywane są ptaki, a także wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw 

utrzymujących drób; 

6) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami oraz 

dzikimi ptakami oraz ich odchodami. 

2. Na obszarze zagrożonym zakazuje się: 

1) wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego drobiu lub innych ptaków bez zgody właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego powiatowego lekarza 

weterynarii; 

3) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 

odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii; 

4) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zagrożonym bez zgody właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii; 

5) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego; 

6) targowiskowej sprzedaży mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych oraz jaj konsumpcyjnych 

i wylęgowych. 

§ 5. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego i zagrożonego, o których mowa w § 2, poprzez 

ustawienie na zewnętrznych granicach tych obszarów tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle, 

o następującej treści: 

„UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW - OBSZAR ZAPOWIETRZONY”;. 

„UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW – OBSZAR ZAGROŻONY”.. 

2. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, 

oznakowane w sposób trwały, niepodlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

3. Tablice należy umieścić na wskazanych przez właściwych terytorialnie powiatowych lekarzy weterynarii 

drogach publicznych lub prywatnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 163



§ 6. Nakazuje się wyłożenie przez zarządców dróg publicznych, w miejscach wskazanych przez 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Hajnówce mat dezynfekcyjnych nawilżonych środkiem dezynfekcyjnym, 

a także ich utrzymanie po wyłożeniu w stanie wilgotnym, zapewniającym skuteczne działanie środka 

dezynfekcyjnego. 

§ 7. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 3 i § 4 obowiązują wszystkich mieszkańców i inne podmioty 

oraz osoby przebywające czasowo na obszarach, o których mowa w § 2. 

§ 8. Wykonanie rozporządzenia powierza się: Burmistrzowi Michałowa, Wójtowi Gminy Hajnówka, 

Wójtowi Gminy Czyże, Wójtowi Gminy Narew, Wójtowi Gminy Narewka, Staroście Białostockiemu, 

Staroście Hajnowskiemu, Komendantowi Miejskiemu Policji w Białymstoku, Komendantowi Powiatowemu 

Policji w Hajnówce, Komendantowi Miejskiemu Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku, Komendantowi 

Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce, Podlaskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi 

Transportu Drogowego, Zarządowi Dróg Powiatowych w Białymstoku, Zarządowi Dróg Powiatowych 

w Hajnówce, Podlaskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Białymstoku. 

§ 9. Burmistrz Michałowa, Wójt Gminy Hajnówka, Wójt Gminy Czyże, Wójt Gminy Narew, Wójt Gminy 

Narewka oznaczą obszar zapowietrzony oraz obszar zagrożony wysoce zjadliwą grypą ptaków w sposób 

określony w § 5. 

§ 10. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Hajnówce i Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Białymstoku. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie województwa podlaskiego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Wojewoda Podlaski  

Jacek Brzozowski  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 163


		2026-01-09T13:34:46+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




